timore, scilicet proptersuam propriam honitatem;

et date ei honorem; praebete ei omnimodam venera-

tionera opere et ore, ipsura glorifieantes, quia venit

hora judicii ejiis, ne deficiatis,quia non longo tem-

pore patiemini, et adorate eum, et quod pcrvos non

potestis ab ipso petite : qiti fccit cwtum ct lerram,

et ipse potest vos tales facere, quia fucit q^ nihilo

omnia, el marc, et omnia qux in eis sunt, et fontes

aquarum.

Et alius angelus seculus esl dicens : Cecidit. ceci-

dit,' Babylon illa magna civitas, qux a vim irx for-

nicationis suse potavii omnes gentes.

Et alius angelus, quia alia denuntiat, secutus est

dicens : Cecidil, cecidit : bis ^oniicecidit, quia dupli-

cem casum corporis et anims annuntiant; vel per

duplicatam intslligimus omniinodam ruinam, sed

non potuit toties repetere, Baij/ioji confusi vitiis ci-

vitas pravis munila, illa magna, pro superbia, quse

a vino irx fornicationis sux potavil omnes gentes :

gentiliter viventes polatquidem Babylon a vera se-

polius damnationis. et hoo est quod dic\l,mislum

mero, scilicet de fece, id est asterna damnatione.

Per calicem Domini intelligimus vindiotara, quia

ipsa datur ad mensurara, in quo calice est merum
et fex. IMerura est vindicta corrigens : fex est vin»

dicta daranans. Et cruciabitur igne et sutpliure,

fctore, in conspectu angelorum sanctorum, ut tanto

potius confundantur. Et ante conspeclum Agni : et

fumus lormenlorum eorum in sxcula sxculorum as-

cendel, id est tenebrositas : damBatione malorum
numerat, non dicit pro describenda damnatione,

sed ut per hoc nos deterreat ab eorum conformi-

tate : et ideo si aliquid alicubi de istis dixerit, non

debet dici superfluum, quia ad aliud dicitur. Nec

habenl requiem die ac nocte, nec mirum si Anti-
'-' christus, et hi qui pra;sentialiter eum viderunt,

sic puniantur, quia ct praecessores, et ministri

ejus eodem pcena afQcientur, qui adorant besliam

et imaginem ejus; et si quis acceperit characterem

nominis ejus, hic scilicet in contuitu sternae pomae,

patientia sanctorum est, qui custodiunt mandata Dei,

opere iraplendo gerainam dilectionem, et fidem Jesu,

et qni etiam, si non habeant spatium operandi,

saltem Deum confitentur.

Et audivi vocem de ccelo dicentem mihi : Scrihe :

Beati mortui qui in Domino moriuntur. A modo jam,

dicit Spiritus, ul requiescant a laboribus suis. Opera

enim illorum sequuntur illos. Et vidi, et ecce nubem

candidam, et super nubem sedentem simitem Filio

hominis, habentem in capite suo coronam auream, et

mita deviando aliquos de omni gente, de vino for- J) m manu sua falcem acutam.

nicationis, multis nequitiis quae sunt eis vinum,

soilicet dulcis potus et inebrians, qux fornicatio

nst irx Dei, quia ipsam sequilur divina vindicta.

Vel irx Dei, quia Deus permisit illos sic fornicari.

Et angelus teriius secutus est illos, dicens voce ma-

gna : Si quis adoraverit bestiam et imaginem ejus,

et acceperil charncterem in fronte sua, aut in manu

Et audivi vocem de cmlo. Item egregia consolatioj;

acsi dicerent fideles:Mali sic damnabuntur; sed no-

bis, qui Chrislum sequimur, quid erit? Omnis beati-

tudo; et hoc egt : ilicente mihi : Scribe, in firma me-

moria conde, et aliis intima : Beati morlui, steculo,

qui in Domino moriunlur, qui in confessione Domini

vera dissolvuntur, illi sunt beati. A modo jam, dicit

sua, el hic bibet da vino irse Dei, quod mistum est Spiritus. Et hoc, quasi dicat : Non sunt mea verba, |

mero in calice irae ipsius : et cruciabitur igne et sul-

pliiire in conspeclu angelorum sanctorum, el anle

conspectum Agni : et fumus tormentorum eorum in

sxcula sxculorum ascendel. Nec habenl requiem die

ac nocle qui adoraverimt hestiam et imaginem ejus.

sed Spiritus hoc dicit, ut a modo, a tempore resur-

rectionis, requiescant a laboribus suis, quos hucus-

que passi sunt. Opera enim illorum seguunlur illos,

id est merces opcrum sequitiir illos, quasi dum in

mundo erant videbantur sua opera perdita, quia
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semper tribulabanlur, scd modo iiivenient ea flori- A. rnm complela. Per messem terras, id est per uvas

da. Post proraissionem beatitatis et compietionem

ad majorem suorum conforlationera, videt etiam

impiorum damnationem ad maximam dehortatio-

nem. Ei vidi, el ecce nube^i cundidam, vel carnem

in qua latuit Dominus, vel sancios qui eum obum-
brant, vel realem nubem, cl supra niibem sedeiUem,

scilicet Christum, similcm Filio hoitiinis, quia jam
impassibilis et immortalis, hahentem, ad modum
triumphantis, ia capite suo, secundum propriam

personam, vel secundum divinitatera, coronam,

victoriam de diabolo, aurcam, prnpter sapientiam,

et in manu sua, in potestate, falcem acutam, judi-

cium quo separantur boni a malis.

Et aller angelus exivit de templo, clamans voce

vinecP. terra;, damnatio malorum : sed secundum di-

versos modos significatur, quia per vineam illos ac-

cipinr.us, qui majoristudio mala operantur, siout vi-

neo3,ut fructum faciat, majorcura adhibetur.£<,tali

imperio, misit angelus falcem suam,ei vindemiavit vi-

neam terrx, et misil in lacum irx Dei magnnm, id

cst in infcrnum, ubi multi iram Pei patientur. FA

calcatus est, punili sunt, lacus, in inferno positi,

exlra civilatem, quia pojna illa non erit purgatoria.

Et cxivit sanguis de lacu, scilicet aeterna poena pro

peccato, non vinum, quod in cellario Dei poneretur,

uscjue ad frenos equorum, id est usque ad rectores

eorum puniendos, scilicet diabolos, per stadia rnille

sracewto. Stadium dicitur quantum currebat Hercu-

magna ad sedenlem super nubem:Milte falcem tuam r, les uno anhelitu, et per stadium mensurabant Grffi

et mele, quia venit liora ut metatur, quoniam aruit

messis terrae. Et misit ille qui sedebat supra nubem

falcem suam in ierram, et messuit terram.

Ef alius angelus exivit, manifeste apparuit, de

templo, qui prius inter malos latuerat, clamans voce

magna, ostendens magna alTectione quod desideret

separalionem malorum a bonis, ut consortium co-

rum impleatur, ad sedenlem super nubem, Christura :

Mitte falcem tuam, exerce judicium, et mete, collige

tuos, quia venit liora ut metatur, opportunum est,

quiajam completur numerus tuorum, quoniam aruit

messis ierrx, quia consummata est nequitia malo-

rum. Et misit ille qui sedebat super nubem falcem

suam in terram, id est exercuit judicium sicutsuum

erat, et messuil lerram, divisit bonos a malis.

Et alius angelus exivil de templo, quod est in ccelo,

habens et ipse falcem aculam.

Oostensa potestate Dei ad jiidicandum, ostendit

item sanctos judicaturos per praeceptum Domini,

per quod raagnum solatium datur sanctis, ut ipsi

in fide persistant et bonis. Et alius angelus, sancti

aliud officium habentes, exivit, qualis esset appa-

ruit, de iemplo, de secreto loco, quod est in ckIo,

habens et ipse, sicut et Christus, falcem acutam.

Et alius angelus de allari exivit, qui habebat pole-

statem super ignem, et clamavit voce magna ad eum
qui habebat falcem acutam, dicens : Uitte falcem

tuam, et vindemia botros vinese tcrrx : quia maturse

sunt uvas ejus. El misit angelus falcem suam in ter-

ram, et vindemiavit vineam terrse. Et misit in lacum

ci plateas, in quibus luderent, et per hoc significat

damnandos omnes dedilos ludis, et divitiis hujus

saeculi, vel minus perfeotos in hoc quod per sex

haberaus, vel perfectiores quod per centum, vel

perfectissimos per mille.

CAPUT XV.
VISIO QUINTA.

Et vidi aliud signum in ccelo magnum et mirabile :

Angelos septem habentes plagas septem novissimas,

quoniam in illis consummala est ira Dei. El vidi tan-

qiiam mare vilreum mistum igne, et eos qui viceruni

bestiam et imaginemiUius,et numeium nominis ejus,

slanles supra mare vitreum, habentes cilharas Dei,

et canlanles canticum Moysi servi Dei, et canticum

Agni, dicenles : Magna et mirabilia sunt opera tua,

Domine Deus omnipotens : jusix sunt el verx vix

tux, Hex sxculorum. Quis non limebit le, Domine, et

magnificabit nomen tuum? quiatu solus pius es,quo-

niam omnes gentes venient et adorabunt in conspeclu

tuo, quoniam judicia iua manifesla sunt.

In suprapositis visionibus exsecutus est statum

Ecclesiae a reparationis ordine usquead judioiura :

intribusquae sequuntur imraoraturciroa novissiraa

tempora, quia de istis parum et occulte in aliis

scripturis dictum erat : et est materia in hac quinta

visione, septem angeli habentes septem phialas, ex

quarumeffusioneseptemplagas.id ett destructiones

iniquorum qui eruntterapore Antichristi, quae de-

structio maxirae hortatur prssentes ad patiendum.

Et vidi aliud signum, scilicet quamdam figuram

irx Dei magnum, el calcatus est lacus extra civita- D aliud significantem,z» caj^o, quia ccElestes erant qui

tem, et e.xivit sanguis de lacu usque ad frenos equo-

rum per stadia mille sexcenta.

Et alius angelus, scilioet Christus, exivii de altari,

clarus apparuit, veniens, de altari, id est de loco

secretiori, scilicet tunc cognitus ab oranibus Deo

consubstantialis, giii habebat poleslatem, quasi bene

potens prt^edicare, et da.re,super ignem,3apeT poenam

aeternalem ; et clamavit voce niagna, magno irape-

rio, ad eum qui habebat acutam falcem, dicens : Mitte

falcem tiiani, et vinclemia botros, separa maturos in

nequitia, vinex terrx. Uva dicitur grapa, uvae botri

grana : quia maturx sunt uvxejus, quia nequitiaeo-

significabantur, magnum, quia magna inde contin-

gunt, et mirabile, quia rairum est hominera alios

posse ti8Lmna.re : angelos septem, prsiK&toTes omnes,

habcnles, injunctas a Deo ad effundendiim in malos,

plagas septem novissimas, id est oranimodam excae-

cationem malorumin tempore Antichristi, ^Horiinm

in illis consummata est ira Dei : vere plagas baba-

bunt, quoniam iram Dei super iniquos exercebit,

et vere novissimas, quoniam non faciet alias Deus

in malos. Et vidi tanquam mare viireum, id est ba-

ptismum, quia ibi puritas fidei exigitur, mistum

igne, quia ibi dona Spiritus sancti habentur, et eos
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qui vicerunt besliam, Antichristum, et imaginem A plum, licet aperta essent mysteria Eccles'.8e bonis,

ejus, vitantes illi conformari, eC numerum nominia

ejus, noa sunt per numerum decepti, siantes supra

mare vitreum, innitentes baptismo quod accepere,

habentes cittiaras Dei, mortiflcantes carnem : Dei di-

cit, quia Deus prior fecit, vel quia sic faciendum

instituit, et cantantes, cum Isetitia implentes, canti-

cuni Moysi servi Dei, Vetus Testamentum quod in-

telligitur idem es&e cum Novo, el canticum Agni.

Novum Testamentum, diccntes, alios admonentes :

Magna, ex prima creatione, et mirabiiia, in recrea-

tione, sunt opera tua, Domine Deus omnipolens : ju-

stae et verx sunt vix tur, Rex sxculorum. Viae sunt

institutiones Dei per quas ipse ad nos, et nos ad

ipsum vadimus. Verae sunt, merito justs, quia red-

dunt unicuique promerito.Vercesunt.quiaeoducunt

quo promittunt. Quis non timebit te, Domine, et ex

hoc, quis, non serviettibi ex amore,etiam magni/i-

cabit nomen luum, opere et pr»dicatione, quia solus

pius es, et vere timendus es, quia gratis justificas.

Quoniam omncs genies venient, ei yere magnifica-

bunt, quia aliqui de omni gente venient ad te fidem

recipiendo. et adorabunt, in spiritu et veritate, in

conspcclu luo, in beneplacilo tuo, quoniam judicia

tua manifcsta sunt, et vere adorabunt, scilicet co-

gnoscent esseexjustitia,quod bonos recipis, malog

rejicis. Ostensa dignitate et potentia eorum qui pla-

gas inferre debent, vult ostendere causam qua di-

gni videantur mali ut plagas suslineant, et prius

ostendit quod cum revelentur eis mysteria Eccle-

sia3,excaBcati malis meritissuis non possunt intrare.

El post lixo vidi, et ecce uperlum esl templum ta- ^

bernaculi testimonii in ccelo. Et exierunt septem an-

geti, habentes septem plagas de lemplo, vestiii lapide

mundo, candido ; et prmcincti circa ma peclora zonis

aureis. Et unurn e.v quaiuor animalibus -('edit septem

angelis seplem pliialas aureas, plenas iracundix Dei

viventis in saecula sxculorum, El impletum est tem-

plum fumo a majestate Dei et de virlute ejus. Et ne-

mo poterat introire in templum, donec comumma-
rentur septem plagse septem angelorum.

Et post hgec vidi, et ecce apertum est templmn taber-

naculi testimonii, id est, aperte revelata sunt myste-

ria Ecclesiffi quae est tabernaculum, quia in ea Deus

habitat, et in ea ad tempus militat ; testimonium in

ccbLo, qucB continet in se Novum et Vetus Testamen

tamen malis obscura erant, fumo, obscuritate, a

majestate Dei, a praesentia, et de virtute ejus, quia

cui claudit nemo aperit {Apoc. 3), et nemo, de repro-

bis, poterat in templwm Aitivire, id est in Ecclesia,

scWicoirieri de Ecc\ee\a,donec consummareniurscplem

plagse septem angelorum, doneo completa sit omni-
moda damnatio. Non ideo sic determinal, ut tuno

recipiantur,sed constat postea non intraturos.

GAPUT XVI.

Et audivi vocem magnam de templo, dicentem sep-

tem angelis : Ite, et effundite septem phialas irx Dei

in terram. Et abiit primus angelus, et efjudit phialam

suam in lerram. Et facium est vulnus saevum acpes-

simum in homincs qui habebant characterem bestise,

B et eos qui adoraverunt imaginem ejus.

Et audivi, intellexi, voceni, divinam inspiratio-

nem, vel aliquam admonitionem, de caelo, dicentem

seplem angelis : Ite, procedite in obedientia, jam
tempus est damnationis malorum, effnndite septern

plnalas irse Dei in terram, in deditos tcrrenis. Cum
isti angeli jam prsedicent, et aperta sint mysteria

quaa praedicant, et tamen quidam intrare recusent,

habent angeli convenientem causara percutiendi, ad

quod divina voce commonentur. Et abiit primus an-

gelus, et efjudil phialam suam in terram ; et factum

csl vidnus ssevum, damnatio nociva, el pessimum, in-

sanabilis,(/i omnesquihabebant characterem bestiae,et

eos qui adoraverunt imaginem ejus. In sexto angelo

videtur idem dixisse, sed tamen aliud est. Ibi nam-

que estostensum qus mala sancti patientur in tem-

pore Antichristi, et quid inductum est de damna-

tione malorum, ad consolationem justorum fuit.Hic

autem specialiter ostenditurdamnatio irapioruDi,et

ideo si eadem verba ponuntur hic quse ibi posita

sunt, non superfluunt, quia ad diversa inducuntur.

Item videtur in sexto angelo idem dixisse qui tuba

cecinit, sed tamen ibi maxime ostendit persecutio-

nem quam mali facient sanctis. Si quid dictum fuit

praeter haec de damnatione impiorura, accidens

erat ; quare si eadem aliqua hic dicuntur, ubi dam-
nalio nialorum sola consideratur, non est super-

fluum. Item aliud, quia ibi nulla damnatorum dis-

tinctio fuit, hic singuli angeli diversis generibus

malorum plagas inferunt.

Et secundus angelus efjudit phialam suam in ma-
tum. Et exierunt,ei quia itaapetla erant, exierunt, D re, et factus est sanguis tanquam mortui ; et omnis

angeli, prasdicatores, id ost manileste reprehendunt,

male operantes, habentes septem plagas de ternph,

confirmatis illis qui sunt Ecclesia, vestili lapide,

firmitate, mundo, a vitii.=!, candido, propter virtutes,

et prxcincti circa pectora sua, id est refrenantes

etiam cogitationes, z'nis aurcis, cingulo charitatis.

Etiinum omnes; unum,quia omnes idem praedicant,

de quatuor animalibus dedit septem angelis scptem

phialas aureas, plenas irucundise Dei viventis in sie-

cula sxcutorum, id est, fecit ipsos ampla vasa Deo
per sapientiam etcharitatem

;
plenairacundix Dei,

ad disperdendum improboa. Et implelum est tem-

aninia vivens mortua est in mari.

Et secundii^i angelus, in officio, effudit phialam

suam in mare, in eos qui sanclos contendunt ; et

sunguis factus est, scilicet damnatio pro sanguine

quem fuderunt, tanquam mortui, quia non evadent

illam damnationem : cum vivus fundat sanguinem,

ipse non potest evadere ; et omnis anima viva mor-

lua est in mari, id esl, omnis consentiens illis dam-

nabitur, qui vivere videntur, quia non aperte per-

sequuntur.

Et tertius angelus effudit phialam saam super flu-

mina, et super fontes aquarum, et factus estsanguis.
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£? audivi angelum aquanim ilicentem : Justus es, A sedem heUix, id est super familiares Antichristi.

Doinine,qui es ct qui eras sanrlus, qui hxc judicasti,

quiasaaguinem sanctorum li prophelarum effuderunt,

et sanguinem dedisii eis bibere : digni enim sunt.Et

audiin allerum angelum, dicenlem : Etiam, Domine

Deiis omnipotens, vera et justa jvdicia tun.

El teriius angelus effudit phialam suam super flu-

mina,supev perversos doctores, tam inajores quam
minores, et hoc dicit, et super fontes aquarum, et

faclus est sanguis.quia et isti sanfiuinem fuderunt,

vel spiritualiter,vel corporaliter./i/ audivi angelum

aquarum diccntem, scilicet intellexi ipsos prsdica-

tores non sibi, sed Domino hanc viridictam attri-

buentes,et juste fieri confirniantos; per aquas acce-

pimus boiias dootrinas : Jiistns es, Dornine gui es et

l.l faclum est regnum ejus, id est illi qui de fami-

liarilate ejus maxime ii\ofVAha.niur,tenehrosum, po-

tius exca3catuQi, et commanducaverunl linguas suas,

id est,re(icient se malis operihus suis, vel alii ser-

monibus aliorum ; et est dictum ex similitudine

morientis, qui proB nimio dolore et infirmitate in-

teriori linguam suam comedit
;
prx doiore,propter

invidiam et cajlera vitia quae intus nulrierunt. Et

hlasphonavermit Deum, dicentes magnum luisse,

prse doloribus, proptcr illalas phgas, vol proptcr

inleriora vitia, el vulncribus suis, quas ipsi sibi fe-

cere manducatione linguarum. El non egerunl px-

nitentiam ex opcrihus suis.

El sexlus angelus effudit phialam suam in flumen
qui eras. Venturum nou ponit, quia ex proximo g illud miujnum Euphralen, et siccavit aquam ejus, ut

adventu quasi jam venientem videt. Qui hsec judi-

casti, scilicet qui hujusmodi damnationem malis

solvisti. Quia sanguninem sanctorum, minorum, et

prop/ietarum, majorum, cffuderunt, et sanguinem,

aeternam scilicet pcenara, dedisti eis hihere. Bibere

dicit,quia pro delectatiene,quam hab'ierunt in tor-

mentis sanctorum, haec recipient. Digni enim sunt.

Justus es qui judicasli, quoniam igti digni erant.

Et quia testimonium illud recipiendum est, quod

pluresconfirn:iant,inducitalio8testimoniumpriorum

confirmantes.fii audivi alterum a«^eiMm, discipulos

priorum,rfiC(??;/«m : Etiam, Domine Deus omnipotens,

id est, verum est quidquid de eo dixisti ; ex se

enim profert testimonium,iip?'a et jusla judicia tua.

prxpararelur via rcgihus ah ortu solis.Et vidi de ore

draconis, el de orc beslios, et de ore pseudoprophelx

spirilus trcs immundos exire in modum ranarum.

Sunt enim spiritus Jxmoniorum facienles signa ; et

prodeunt ad reges lotius terrm congregare illos in

prxlium ad diem magnum Dei omnipotenlis. Ecce

venio siciil fur. Beatus qui vigilat el cuslodit vesli-

menla sua, ne nudus amhulet, el videant turpitudi-

nem cjus, el congregabil illos in locum q\d vocalur

llebraice Herrnagedon.

Et se.vlus angehis effudit phialam suam in flumen,

in mundum, iltud magnum Euphraien, el siccavit

aquam ejus, quia praedicabit et mundum creman-

dum et omnem affluentiam ejus, vel substaritiam,
quia complentquod promitlunt,soilicet merita cui- ^^ prxpararelur via regihus ab ortu solis, quia fini-

que tribuunt, ut si quis sanguinem fudit, pro eo ^
^^ ^^.^^,1^ erit resurrectio mortuorum fldelium,

bibat poinam sanguinis

Et quarlus aiigelus effudit pliialam suam in solem:

et dalum est illi aestu affligere fiomines et igni ; et

sestuaverunt liomincs xstu magno, et blasphemave-

runi nomen Dei habentis poteslalem super has plagas,

neque pwnitenliam egerunt, ul darent illi gloriam.

Et quarlus angelus effudit phialam suam in solem,

in Antichristum qui se dieit lumen mundi. El da-

tum esf,permissum est a Deo,illi, Antichristo, asstu

affligere /iommes,minori tribulatione,(;( ij)H',majori

tribulatione ; el sesluaverunt Iwmines aestu magno,

deficientes propter tribnlationes, et blasphemave-

runt nomen Dei, ut illi qui Antichristum fatentur

Deum Chse blasphemant, et Cisteris modis, hahentis

qui venient ab ortu solis, id est a Christo, qui tunc

incipiet lucere,id est omnibus se manifestare. Ha-

bet alia translatio, rcgi Christo. El vidi de ore dra-

conis, de inspiratione diaboli, et de ore bcstix, de

verbis Ani\ahnai\,et de oi-e pseudoprophelas, de verbo

apostolorum Antichristi. Tres posuit ad generatio-

nem immundorum spirituum.ut notel cuique illo-

rum persuasionem sufficere ad prajcipitium misero-

ruvn,spij'ilus tres immundos e.TiVe.sciticet dsmones,
quos bi praedicti generant, qui dicuntur immundi,
quia immunda persuadent. In modum ranarum.

Sicut enim ranae in luto habitant, et garrulce aliig

quietem auferunt ; sic et isti vere immundi sunt.

Sunt enim spirilus dxmoniorum facienles signa, mi-
polestnlem super has plagas. Licet blasphemarent, D racula, et prodeunt ad reges totius terrx congregure

illos, conducere in unam voluntatem, in prxlium,

contra fideles, ad diem magnum Dei omnipolenlis,

sed malo suo, quia cito ducentur ad diem judicii.

Dei dico, dicentis : Ecce venio.\a\ ita : Vere veniet,

quia ipse testatur, sicul fur : ideo dicit fur, quia

negligentes et dormientes occidet, et spoliabit om-
nibus bonis ; et ideo : Beatus qui iigilat,qu\ diligen-

ter soliicitatur de salute animse su8i,ft custodit ve-

slimenla sua,innocsntiam et immortalitatem, quas
in baptismo recepit,?!e «Miiifs, avirtutibus, amhulet,

resurgat, et videant, sancti, turpitudincm ejus, poc-

cata. Patebunt enim uniuscujusque peccata, ac si

ipse tamen habet potestatem,quoniam cui vultdat,

cui vult amovet. Neque egerunt pcenitenliam, non

resipuerunt, ul darent ilti gloriam, ut si corde dole-

bant utooacti, non tamen Deum palara prsdicant

ore vel opere.

Et quintus angelus effudit phialam suam super

sedem beslix. El faclum est regnumejus lenebrosum,

el commanducaverunt linguas suas prss dolore, et

blasphemaverunt Deum coeli pr3e doloribus et vulne-

ribus suis, et non egerunt pcenitentiam ex operihus

suis.

Et quintus angelus elfudil pldalam suam super
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ipsi coratn eis in ipais actibiis essent. £i conyrega- A. aliqiiis sanctorum inter eos. Per montes, eminen-

hit. Superius dixit, prodeunl congregare, et ecce

ponit eiTeolum.quia perficient quod qu8erunt,et hoc

esl. Coiigregabil illos in locum, secundum suam vo-

luntatem, qui vocalur Hebraice Uermagedon. Her-

magedon interpretatur mons. furum^^pav qwm signi-

ficalur Antichristus,qui est caput omnium qui san-

ctis fldem furari volunt,et ad quem confugiunt ne-

quissimi, et ita in ipso congregantur omnes qui

ei adhajrent.

Et septimus angelus efjudil phialam suam in ae-

rem,el exivit vox magna de templo a throna ,diccns :

faclum est.Et facta sunt fulgura,el voces, et lonilrua,

et terraemolus factus est magnus, qualis nunquam

fuit, ex quo homines fuerunt super lerram : talis

tiores virtulibus, ut apostolos
;
per insulas, illos

accipimus, qui contusiones mundi passi sunt; vel

ad litteram dicamus, quia tunc neque mons, neque

insula erit : crematus enim erit mundus.Et grando

magna, scilicet ffiternD pcena qua contundet, id est

pondcrosa, et ad mensuram. Sicut ialeiitum. Talen-

tum magnum est centum viginti librarum : me-
dium, septuaginta duarum ; minus, quinquaginta.

De medio hic dicit : quia peccatores de septuagin-

ta diiabus linguis non effugient hanc vindicfam.

Descendit de ccelo in homines, et blasphemaverunt

Deum propter plagani grandinis. In inferno naraque

positi, et scientes se juste puniri, dolebunt tamen
de polentia Domini, et eura summo habebunt

terrx molus, sic magnus. Et facta est civitas magna g odio, quoniam magna facta est vehementer.

in tres par(es,el civitales gentium ceciderunt. Et Ba-

btjlon magna venit in memoriam ante Deum dare ei

ealicem vini indignationis irx ejus. Et omnis insuta

fugil, el moiites non sunt inventi. El grando magna

sicut talentum descendit de ccelo in homines ; et blas-

plieinarunt Deum propter plagam grandinis, quoniain

magna facla esl vehementer.

Et septimus angelus ejfudit phialamsuani in aerem,

id est in aereas potestates, scilicet diabolum, cui

locus ille deputatus est : quia,si haberent locum

terram,non possemus pati eorum corruptiones. Et

exivil vox magna, id est aperte magna annunlians,

de lemplo,de Eoc]esia,o throno, dicens : h«c autem

acoipit Ecclcsia a Deo : Faciuin est, id est, oonsum-

CAPUT XVII.

Et venit unus de septem angelis, qui habebanl sep-

tem phialas, el locuius est mecum dicens : Veni,

ostendam tihi damnalionem meretricis magnx, quae

sedet super aquas multas, cum qua fornicaii sunt

reges terrx, et inebriati sunl qui inhabitant terram

de vino prostitutionis ejus. Et abstulit me in deser-

tum in spirilu.

Et venit unus de septem angelis, qui habebanl sep-

tem pkialas, et locutus est mecuin, dicens. Sicut

Joannes hic habet personam dicentis quantum ad

angelum, et ita nos debemus habere ad Joannem.

Postquam ostendit plagas quas inferent angeli tem-

poreAntichristi,et damnationem quam indepatien-

mata sunt omnia, et flnia adost. Et facla sunt, ab r tur impii.monetur ostendere causas ipsius damna
eisdem septem SingeVis,fulgura, miracula, ei voces,

admonitiones, el tonitrua, minae, et terrmnolus fac-

ias est magnus,qmsi commovebuntur terreni adver-

sus bonos, qiialis nunquam fuit, e.v quo homines

fuerunl super t<rram : talis terrsemotiis, sic ma-

gnus, a tempore Abel. Ostenso super ijuos ange-

lus phialas suaseffundat, secundum distinctionem

damnatorum, supponit quid tandera contingat ex

effusioneilla,soilicet quod licet damnati repugnent,

quasiab ipsa effusione acceperint increinenlum, ta-

men demerguntur in infernum. El facta est civilas

magna in tres par/es, scilicet.propter tres praedictas

damnaliones damnata est Babylon. In tres partes

dicit,quia secundum Judeeos,et secundum gentiles,

et secundum falsos Ghristianos.PerBabylonem acci

lionis ; et sio monet nos quid modo nobis cavendum
sit,quoniam idem diabolus qui tuuc aperte capiet,

quotidie decipit occulte, et ad idem preecipitat ho-

mines. Veni, profice intelligendo ; ostendam tibi

damnationem merelricis magnx, causam damnalio-

nis meretricis, qui Deo relicto fornicati sunt cum
daemone. Meretrix ista dicitur Babylon, quia et

allicit et scducit ut Anticbristus,et alii suo tempore.

Qux sedcl super aquas multas, id est regnat super

multos [iOpulos, quos altrahit ad se per luxuriam.

Unde Dominus ad Job : Virtus ejus, in est diaboli,

in lumbis ejus, el forlitudo illius in umbilico ven-

tris ejus (Job xl). Quoniam viros, quorum semina-

rium in lumbis est, decipil ; et in umbilico mu-
ieres, quarum semen est in umbilico, decipil

;

piunturhic majores ; ei CEetene, civitates gentium ce- ^ unde propheta ad Hierusalem quasi ad meretricem

«'rf(!ru?it,ca3terffioolleotionesgentiliterviventium. In

hacdamnationeintellexi puniendosprosingulispec-

catis ; et hoc est. Ei Babijlon magna venil iii memo-

riamante Deum, scilicetrecordatus est Deussingula

peccala, quaapriusignorare videbatur, oum non pu-

mvti,dareillicalicemviniindignalionis iraeejus, Dei

;

adhocvenitut daretillis Ueus calicem, idest pmnam
mensuratam, ti!n!',oontra delectationes quas habue-

rant.Pcenam dioo prccedentemab irato, indignante

Deo. Tunc dioitur indignatio, quaudo et gravior

pcEna et perdurans infertur. Et oinnis insula fugit,

et montes non sunt inventi, elo. Non inventus est

In lemporc ortus tui, id est hoc tempore scilicet,

ncn e-^it prxcisus umbilicus tuus {Ezech. xvi), id esl

non refrenasti luxuriam. Cum qua fornicali sunt re-

ges lerras, potentes scilioet, et inebriali sunt, quia

sicut ebrius interim excaecabuntur, ut Deum nec

diligant, nec timeant, qui inhabitanl lerram, id esl

gloriae terrae intenli sunt, cle vino proslitutionis

ejus, scilioet de delectatione apertffi fornioationis.

AbstuHt nie in spiritu in dexerlum, scilioet ut vide-

rem reprobos, qui deserti sunt a Deo.

Et vidi mulierem seientem super bestiam coccineam,

plenam nominibus blasphemisz, habenltm capiturse-
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ptem, et cornua decem. Et mulier erat circumdata

purpwa ct coccino, et inaurata auro, lapide pretioso

et margaritis, habens poculum aureum in manu sua,

plenum abominationum , et immunditiie lornicationis

ejus, et in fronte ejus scriptum : Mysterium : Babij-

lon magna, mater tornicalionum et abominationum

terrse.

Et vidi mulierem, scilicet Babylonem, quia hi et

molles sunt, et seducli velut Eva. Sedcntem super

besiiam, et hi habent fuadamentiim diabolum, per

quem operantur, coccineam, id est sanguineam,

quia sanguinem sanctorum fudit, vel eloquia Dei

male intelligere 'acit. Plenam nominibus blasphe-

mix, quiadicunt mala, quaa faciiint, Deo non displi-

cere. Habentem capita septem, quinque sensus, qui-

bus conseatiendo seduciraur, et quibus solis vita

pucrilis regitur. Sextum ciput error, ut in his qui

possunt ratione uti ; septimum caput Antichristus,

per quffi septera diabolus ducit homines ad pecoa-

tum. Et cornua decem, decem regna, quae erunt

tempore Antioliristi, per quae alia intelliguntur.

Bestia talis erat. Et muHer eral circumdata purpu-

ra, scilicet regali veste, per quod notatur potentia

ejus ; el coccino, quia occidunt nolentes sibi consen-

tire; et inaurata auro, quia videbuntur illuminati

divina sapientia, vel etiam mundana, quae pretio-

sior res est inter mundana ; et lapide pretioso lapi-

dem pretiosum acoipit charitatera quam finguntse

habere, sicut carbunculus pretiosior est inter lapi-

des ; et margaritis, per margaritasaccipit alias vir-

tules, quas fingunt se habere. Habens poculum au-

reum in manu sua, id est divinas Soripturas, quibus

potantur fldeles ad salutem, quas habent in manu
sua in pcavis expositionibus, vcl quiafingunt bene

operari. Plenum abominationum et immunditix for-

nicalinnis ejus, quia ducent secundum suas exposi-

tiones immiinditias multas, et fornicari cum daemo-

ne, per quod separantur a bono, quia flnis eorura

malus est. Et in fronle ejus scriptum : Hlysterium,

scilicet in aperto habent signum, quod rudibus est

mysterium, sed sapientibusaperta cognitio : et est

quajdam confortatio fldelibus, ne ab ipsa seducan-

tur, in qua talia manifeste videnl. Babylon magna,
confusio, mater fornicationum,pTopoaenles se exem-
plura peocandi, pro quibus lerreni a salute flde-

lium repeiluntur, et abominationum terrse.

Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum,

el de sanguine marlyrum Jesu. Et miratus sum cum
vidissem illam admiraiione magna. El dixit mihi an-

gelus : Quare miraris ? Ego iibi dicam sacramentum

mulieris, et bestix qux portat eam, quse habet capita

septem, el cornua decem. Bestia, quam vidisli, fuit,

et non esl, et ascensura esl de abysso, et in interitum

ibit, et mirabuntur inhabitantes terram, qiiorum non
sunt scripla nomina in libro vitse a constilutione

mundi, videnles bestiam quae erat el non esl.

Et vidi. Posita causa damnationis, ponitetipsam
damnationem, ac si diceret : Vidi peccantem, vidi et

pro peccato damnatam ; et hoc est : Vidimulierem

A. ebriam de sanguine sanctorum, ebriam dicit quia su-

mitur vindicla de effusione sanguinis, ut prae ui-

miis doloribus nesciatjara ubi s\l,etdesanguine,elc.,

majorum, scilicet qui non timent Cbristum teslari

esse Deura. Et miralus sum cum vidissem illam, etc.

Hic habet personam illorum qui cum vident malos

in mundo exaltatos mirantur, cum audiunt qua'.

pconaj eis promittuntur, et cum ita sint puniendi,

quare Deus permittit eos exaltari. Sed docentur in-

telligere illam exaltationem datara ad raajorem ex-

C£6cationcro. Et di.ut mihi angelus : Quidmiraris?

Noli mirari, sed intellige quod sit. Ego tibi dicam

sacramentum, etc, id est cur puniuntur mali, et

diabolus, qui eos peccare facit: quod non patetnisi

doctis. Quos habet capita seplem, ct cornua decem.

„ Bestia,eta., id est diabolus qui faoit homines bes-

liales, fuit, regnavit ante adventum Christi, et non

es/,nato Christo, vis suaperiit ; £•/ a^jcciisura est,eic.,

quia lempore Antichristi potestatem recipiet et ha-

bebit locum in malos ; de abysso, de profundis in

vitiis, et in inlerilum ibit, quoniam rnortuo Anti-

chrislo, jam non habebit locum. El mirabuntur in-

hahitanles lerram; dolebant namque mali cum suam

potestatem, quae tanta fuit, sic annihilatam vide-

bunt
;
quorum non sunl scripta nomina in libro vitas

a constitutione mundi, qui non sunt pra;sciti ad sa-

lutom in felerna praescientia Dei. Videntes bestiam

qux erat et non est, qua; potentiam habuit ante

terapus Christi, cuju.s potentiara mors Christi de-

struxit.

Et hic pst sensiis, qui habel lapientiam. Seplem

^ capita, septem montes sunt, super quos mulier sedet,

et reges septem sunl. Quinquc ceciderunl, unus esl, et

alius nondum venit. Et cum veneril, oportet eum ma-

nere breve tempus. Bt besiin quas erat et noyi est, et

ipsa est oc/ava, et de seplem est, et in interilum va-

dil. Et decem cornua quse vidisti, decem reges sunt

qui regnum nondum acceperunt : sed potestatemtan-

quam regcs una hora accipient, post bestiam. Hi

unum consitium habent, et virtulem et potestalem

suam besiix tradent. Hi cum agno pugnabunt, et

Agnus vincet illos, quoniam Dominus dominorum

est, et Rex regnum, ei qui cum illo sunt, vocali,

electi, et fideles.

EL hic esl sensus, soilicet in consideratione Eternse

pcence est exercendus sensus supientis, ut ostendat

D potenliam negligendam, ex qua provenit pcena et

damnatio a:terna. Qui habel sapientiam. Sepiem ca-

pita, septem montes sunt, etc, quia per hsec septem

elevat diabolus horaines in superbiam, et reges se-

ptem sunl. lli idem sunt qui montes, et reges dicun-

tur propter potentiam sscularem. Quinque cecide-

runl, assenlio quinque sensuum abiit cum infantia

;

et unus,erroT qui manet nobiscum eliam in matura

petate, et alius nondum venit, Antichristus,qui maxi-

me coget ad peccandum. Adam si in obedientia

perstitisset, sensibus oorporis ad nullam delectatio-

nem utcretur magis in aliquo quam in omnibus.

Sed ex suo peccato ita corrupli sunt sensus, uljam
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naturale sit levia taotu, sapora, canora, visu pul- A bit locum. Et canies ejus, etc, id esl tormenta pro

chra quairere. Hi suntquinque reges perquosdia-

bolus hominesin pueritia regit : quia ipse fuitcau-

sa cur corrumperentur. Hi sunt quinque viri Saraa-

ritanffi, de quibus dicit Joannes. In juventa seducit,

vel succedit error. Nam postquam discretionem ha-

bet, si peccat, jam non sensibus, sed errori depu-

tatur ; de quo Dominus : Et nunc qucm liabesnon est

tuiis vir (Joan. iv). Habemus etiam hcs quinque re-

ges in qiiinque regibus quos vicit Abraham, de qui-

bus Genesis (xiv). Et cvm veneril oportel, elc, quce-

dam conforlatio est, ac si diceret, ne csdatis. Et

beslia qum eral et non est, et ipsa, etc, de septem

est, quia diabolus, et similiter peccat, et similiter

puniotur. Oclava est, quia omnes transcendet in

nequitia et in poena. Et in interitum vadit. Et de-

cem cornua qnx vidisli, decem sunl reges, tempore

Antiohristi,ulDanieldioit(c.vn) :Eruntdecem regna

priiicipaliter Antichristo adhasrentia, quorum reges

notantur in cornibus propter elationem, et impu-
gnationem, qui regnum nondum acceperunt, licet

autem illi nondum regnum acceperint, indicia

tamen eorum praecedunt in multis, sed potestaiem

tanquam reges, quia non vere reges, sed lyranni.

Vna hora, el quia tempus breve est resistite, nun-

quam cedatis ei. Accipient post bestiam, non prius

tempore, sed ut sequaccs et inferiores eo. Hi
ununi, elc, negandi Christura, in quolibet malo

conscntiendi, el virluleni, qua.m e.xpropriis viribus

habent, ct potestatem suam, quia ex subditis, bestise

tradent, quia Antichristo omnia attribuunt. Hicum
Agno pugnabunt, verbo et opere, ut seducant ei fide- C
les suos, et Agnus vincet illos, dando suis oonstan-

tiam, et alios tandem excsecando. Quoniam Domi-

nus dominorum esl, utens etiam malis ad utilitatem

et purgationem suorum. Et Rex R^gum, et ideo

etiam vincel reges terra, quoniam pretiosam habet

familiam ; et hoc est, el qui cum illo sunt, vocati,

per praediofttores, elecli, ab saterno, et /ideles, in cu-

stodia lidei et operum exsecutione.

Et dixit milii : Aquas quas vidisli ubi meretrix se-

det, populi sunl, et genles, el lingux. El decem cor-

nua,quxvidisti in besliam, lii odicnt fornicariam, et

desolatam facient illam, et nudam, et carnes ejus

manducabunl, et ipsam igni concremabunt. Deus

enim dedit in corda eorum, ut faciant quod illiplaci-

delectationibus ejus quas consecuti sunt. Et ipsam

igni cremabunt, quia ipsi erunt causa quare diabo-

lus puniatur, quoniam per ipsum decepti sunt.

Deus enim, quasi dicat, et cum talem sciantfinem,

quare sequuntur eum ? excoecavit enim eos Deus

malis meritis eorum, et hoc est, Deus enim dedil in

corda eorum, elc, id est illi, scilicet diabolo, utdet

rcgnum .st«tm beslix, ita faciunt quod placitum cst

bestiffi illi, quoniam permittuntse regnum diaboli,

donec consummentur, etc, scilicet donec complean-

tur quse promissa sunt de pramio malorum et bo-

norum, scilicet donec separentur boni a malis. Et

mulier quam vidisti, etc, id est multiludo magna

potentium munila omni prava obstinatione, qux

habet regnum, etc, quia dominatur et compellit in

elatione magna.

CAPUT XVIIL

VISIO SEXTA.

El post hxc vidi alium angelum descendenlem de

coelo, habenlem potestatem magnam, et ierra iltumi-

naia esl a gloria ejus, et cxclamavitin forii voce, di-

cens : Cecidii, cecidit Dabylon magna, el facta est

habitalio dxmoniorum, et custodia omnis spirilus

immundi, et custodia omnis volucris immundx :

quia de ira fornicalionis ejus biberunt omnes gen-

tes, et reges terrx cum itla fornicati sunt, et mer-

calores ierrx de virtute deliciurum ejus divites facti

sunt.

In hac sextavisione agiturde poenis ultimis quas

patientur impii ;n inferno pro singulis peccatis, et

primum ostendit deBabylone, ct in ea ostenditdi-

versos ordines : postea de Antichristo et pseudo-

prophetis, deinde de ipso diabolo. Et est visio aperte

divisa ab hisin quibus damnatio malorum ostendi-

tur, cum bic non damnalio, sed pOQnae qua; damna-

tionem sequuntur, ostenduntur. Et ideo si quidde

damnatione malorum ostendatur, non est super-

fluura,quia ad aliud inducetur.Cum aulem has pce-

nas exsecuturus sit, oste.ndit Christura potentem

hoc facere, et eliam hoc ipsum Christum annun-

tiantem, ut sit major fides. Et post hxc vidi atium

angelum, Chrlsium, descenderdem de coelo, humilian-

tem se ad cognitionem hominum excognitione an-

gelorum, vel ad assumptionem carnis de aBqualitate

Patris, habeniem poteslatem magnam, et secundum
tum est, ul dent regnum suum bestise,donec consum- D divinitatem et humanitatem ; unde dioitur (/l/(if(/i.

menlur verba Dei. Et mulier quam vidisti, est civitas

maqna, qux habet regnum super reges terrse.

Et dixilmihi : Aqitas, etc, soilicet Babylon,veI An-
tiohristus,qui jamregnat per rr.ysterium,populisunt,

id est fluitantes in vitiis.et genles,ex omni hominum
gente oollecti, et lingux. Et decem cornua, etc, et

ideo vos nolite conformari ei, quia hi qui modo
adhaerent, tandem dolebunt, etodient bestiam, do-

lentes et soientes se fuisse seductos per eam. Et de-

solatam facient illam, quia solatium quod modo
faciunt ei, tandem cessabit ; et nudam, quia impe-
rium ejua quod peripsos exsreverat, jam non hube-

xxviii):Da^a esl milii omnis poteslas in cmlo et in terra;

quod tam potens dicit, potest efficere. Et terraillu-

minata est, id est Eoclesia, pulsis tenebris ignoran-

li.T?, a rjloria ejvs, a gloriosa prajdicatione; et clama-

vit, annuntiavit, ire forti voce, quia quod dixit, ad

effectum perduxit, dicens : Cecidit, cecidit Bubijlon,

repetitio notat duplicera casum, scilicet corporiset

animse, ve! infinilum casum ; magna, quia multos

amplectitur, Prasraittit causam ruinse, et facta est,

etc, d«monium estcollectio dremonura. Etcustodi»

omnis, etc, quiacustodit inse diaboluro obodiendo

ci in piavis aclibus; vjlucris immundx, elc, luno
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comparatur volucri diabolus, quoniam facit aliquem A punientur.sed etiam de gloria et dclectatioue, quam
efferre se superbire de immunditia sua; }!(ia de ira

fornicattonis ejus,id est rornicatione pro qua irasci-

tur Deus, biberunt omnes gentes, et reges terrn', sci-

iicet potentes saecnli; mercato^es lerrx, etc, ad

litteram vel dicuntur niercatores omnes, qui ven-

dunt animas suas, pro bis SKCularibus ; de virtute

deliciarum ejus, de eflectu deliciarum de peccato :

unde dicitur : Omnis dives vel ioiquus, vel haeres

iniqui, divites facti sunt.

Et audivi aliam vocem de ccclo dicentem : E.xile de

illa poputus meus, et ne parlicipes sitis delictorum

ejus, et de plagis ejus non accipiatis : quoniam pcr-

venerunl usque ad ccelum peccata ejus, et recordatus

est Dominus miquitatiun ejus : reddite illi sicut ipsa

inter seipsos habuerunt : vel ut ostendat descri-

ptlonem quantum unicuique sit reddendum, scili-

cet quantum peccavit, scilicetalii plus, aliiminus :

tormentura ad corpus, luotum ad animam. Quia in

corde suo dicit. Ostendit quo modo gloriflcavit. Se-

deo, quasi stabilis, rfjwd, dignitate et potentia, et

vidua non sum, non desunt mihi servitores, vel quia

habet consolationem in temporalibus, et luctum non

videbo, non tiraet defectum suse potentiaj. Ideo in

una die, in horajudicii,i)enien(/j/a(;a? ejus. PrDemisit

causas daranationis,modo ponit ipsas causas et po3-

nas. Uors, eeparatio a vera vita, et luctus, contra

gaudia qaoe hic habuit, et fames, a vera refectione,

quia fortif est Dominus, cui nullus potest resistere.

reddiditvobis,etduplicate duplicia,secundum(>ptraT>^''^^ tandem intlexibilis omni prece. Coramunem
" j;..,-t A.. j„.^.«.,4: D„u..l.,«;™ ™.,j„ ,i:„i: :j

ejus : in poculo, quo miscuit, miscete ei duplum.

Quanlum glorificavit se, et in diliciis fuit, tantum

date illi iormenlum ct luctum, quia corde suo di-

cit : Sedco regina, el vidua non sum, et luctum non

videbo. Ideo in una die venienl plagge ejus mors, et

luctiis, et fames, et igni comburetur : quia fortis est

Deus qui judicavit illani. : et flebunl, et plungent se

super illam regcs lerrx, qui cum itla fornicati sunt,

et in deticiis vixerunt, cum viderint fumum incendii

ejus; longe stantes proptcr timorem lormentorum ejus,

dicentes : Vx, vx, civitas illa Babijlon magna, ci-

vitas itla fortis, qnoniam una hora venit judicium

tuum.

Et audivi. Ponit admonitionera, quia si nuno
csimus deillis, neo tnndem damnabimur cumillis.

Aliam vocem, Ghristi inspirationem, vel prsedica-

tionem, de catlo dicenlem, Exite, etc, opera eorum
ne faciatis, et parlicipes silis, etc, nec consensum
adhibeatis : consensum quidem prasbentqui laudant,

et adulantur, et quicorrigcre debet,et nonfacit;e<

de plagis ejus non accipiatis, et tunc non eritispar-

ticipes poenarum;quas plag-isideo recipiot, quoniam
pervenerunl peccata, etc, id est ad contemptum
Dei per impoenitentiam. Tunc dicunturpeccata ve-

nire usquo ad coslum, quando perveniunt ad illud

peccatum peccandi, quod iiunquam transirent pec-

cando, scilicet ad contemptura Dei,undcaequered-

ditur aetcrnapoena, etilli qui peccavit tribus annis,

et illi qui centum annis : quoniam uterque venit ad

illudpunctum,quodnunquam transiret peccando:

di.^iit de damnatione Babylonis,raodo distinguit per

diversos ordines damnatorum : Et flc-bunl,do\eh\}nt

in animo, el plangent se, etc, dolorem cordis

ostendent, quia dolebunt patientes, et de propria

raiseria, et damnatione subditorum. Reges terrx,

vel etiam boni roges, vel qui aliquando cum ea for-

??!<;fl/i ,sii?i/, dolebunt, quod eisunquam similesfue-

Tun\,cum viderint fumum incendiiejus cum viderint

signa suae poBnae. Longe stantes, voluntate. Istud

quod sequitur planum est.

Etnegoiialores terrse flebunt, et lugebunt super il-

lam, quoniam mcrces eorum nemo emel amplius

;

merces auriet argenti, et lapidis prsetiosi, elmarga-

ritse, et bijssi. et purpune, et serici, et coccini, el omne
lignum thyinum, etomnia vasa eboris, el omnia vasa

de lapide pretioso, et seramento, et ferro, ei marmo-
re, et cinnamonum, el amomum, ei odoramentorum,

et unguenti, et thuris, el vini, et olei, et similse, el

trilici, et jumentorum, et ovium, et equorum, et

rtiedarum, et mancipiorum, el animarum hominum.

Et poma desiderii animx discesserunt a le : et omnia

pinguia, et clara perierunt a te, et amplius illa jam

non invenient. Mercatorcs horum qui divites facti sunt

ab ea, longe stabunt propter timorem tormentorum

ejus flentes nc lugentes, et dicentes : Yx, V3e, civitas

itla magna, qux amicla eral byisino, et purpura, et

cocco, et deaurataerat auro, et tapideprelioso, et mar-

garitis, quoniam una hora destitutx sunt tanlas divi-

tix. Ei Omnis guhernator, ct omnes qui in lacum

navigant, et naulae, et qui in mari operantur, longe

et recordatusest Dominus,ei.c., etmmorumquoTumD -^l'^^'^'''^'^^} ^f clamaverunt videntes locum incendii

videbatur oblitus, tum pertinebat eos prosperari.

Reddite illi, admonet etiara sanctos, ut divinara vin-

dictam exerceant in illos; sicut et ipsa reddidit vo-

bis, scilicet sicutipsi pcenasintulerunt vobis,quam-

vis purgatorias,ita vos reddite illis poenas, sed aeter-

nas, et duplicate, idest aniraoe et oorpori, duplicia,

duplo graviores reddite, quam ipsi vobis, secundum
opera ejw^^^non omnibus squales, sed inicuique pro

meTitis. Inpoculo quo, etc, scilicet sicut illi tor-

menta vobis intuleruntita vosillis. Redditur et ali-

quando eolem genere : Quanlum glorificavit se et

t?>,etc.; non de his tantum, qu£e in alios fecerunt.

ejus dicentes : Quae similis civitali huic magnset Et

miserunt pulverem super capita sua, et clamaverunt

plongentes et lugenles, et dicentes : Vw, voe, civitas

magna in qua divites facti sunt omnes, qni habebant

naves in mari, de pretiis ejus qui una hora desolata

est.

Alius ordo damnatorum de his qui sunt in Baby-

lonc £i negotialores terrx, ad litteram, vel omnes
qui vendunt animas proterrenis. flebunt super illam

et lugebunt, scilicet continuum habebunt dolorem,

quia dolebunt ea perire, in quibus sperabant obti-

r.ere felieitutem,2!(0(!?a)?t nierces eorum iiemo emel
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omp/jMS. Has scilioet, merces aiiri, etc, ei 5er/ci, ^ condolens miserisfi ejus, nunc ad auditores conver-

apud Seres facti, et omne lignuni ihijinum, nemo
emet. et seramenta, ut baccilia, el odoratnentoium,

scilicet merces, et animanim hominum, venditur

solura corpus, ut si Cbristiaiius Ctiristiano venda-

tur : tum quasi anima, ut si apud paganos, animam
suam salvare non possit. Et poma desiderii animx

discesserunt a le. Babylon, hic nota quia etiam pro

minimis damnenlur homines.si in his minimis de-

delectentur, etc. Et omnis gubernaior , ut patrea fa-

miliarum, etomnis qui in lacu navigat, sicut illi qui

proponunt sibi aliquid determinalum, ut marcas

auri, vel aliquid hujus generis, et nautx, ut ser-

vientes gubernatorum, et qid in mari operantur, ut

omnes Babylonios oomprehendat, dicit, et qui in

mare operanlur, id est qui in mundo sperant, et de-

leclantur, /on^c .sie^fru?!/, volunlate, ne incenden-

tur, et clamaverunt dicenles : Quce similis huic civi-

(ati, in miseria, et miserunt pulverem super capita

sua, quod est signum pcenitentiaB, quamvis tarde

:

vel pulverem, id est cc'ncupiscentiam terrenorum

praposuerunt oapiti suo, id est anima;. De pretiis

ejus, ad lltteram, vel de peccatis.

Exsultale super eam,coeli et sancli apostoli et pro-

phet3P, quoniam judivicavit Deus judicium vestrum

de illa. Bt suUultt unus angelus forlis lapidem quasi

molarem magnum, et misit m mure dicens : Hocim-

petu mitletur Babylon illa magna civitas, et ultra

jam non invenielur. Et vox cilliaraedorum et musico-

rum, et ttbia canenLium, et tuba non audielur in te

amplius. Et omnis artifex omnis artis non inve-

nietur in te amplius, et vox molse non audietur in te ^

amplius, et lux lucernx non lucebit in te amplius.

Et vo.v sponsi et sponsx non audietur adhuc in te quia

mercatores iui erant principes terrse : quia in venefi-

ciis tuis perierunt $mnes yenles, et in ea sanguis pro-

phetarum et sanciorum inventus est, et omnium qui

inlerfecli sunt in terra.

Positadamnalioneimpiorum.ponitexsultationem,

et commonet sanctos,ut congratulentur divinojudi-

cio, et hoc est : Exsulta super eam, ccelum, ut an-

geli, Deus judicavit judicium vestrumde i7te,scilicet

judicans ea quae peccavit in nos. Postquam osten-

dit singulorura ordinura damnationera, ostenditur

sibi modus,scilicetquodsibipreemonstratumfuerat,

videt completum. El suslulit, elevat Deus mundum

tilur, ut fideles exhortetur : quia in veneficiis iuis,

ad litteram, vel venenosis persuasionibus, ^aerie-

runt omnes gcntes, aiiqui de gente. Et omnium qui

interfecti sunt, quia si malus malum occidit, non
excusat occisorem nequitia occisi.

CAPUT XIX.

Post haec audivi quasivocem magnam tubarum mul-

tarum dicentium : Alleluia, Laus et gloria, et virtus

Deo nostro est, quia vera et justa judicia ejus siint,

qui judicavit de meretrice magna, quse corrupit ter-

ram in proslitutionj sua, vindicavit sanguinera ser-

vorum suorum de manibus ejus. Et iterum dixerunt

:

Alleluia. Et fumus ejus ascendii in ssecula sxculo-

rum. Et ceciderunt seniores viginti qualuor, et qua-

B tuor animalia. Et adoraverunt Deum sedentem super

tlironum, dicentes : Amen, Alleluia. lUvox de thro-

no exivit dicens : Laudem dicite Deo nostro, omnes

servi ejus, el gui limelis eum, pusiili el magni.

Vidit complelam damnationera Babylonis, modo
audit exultationem sanctorum de hao damnatione

sicut commoniti fuerant ubi dixit : Exsulta,ccelum.

Post hsec audivi quasi vocem, exultalionem, magnam
tubarum in c(r/o,sanctorum, qui tubee sunt, scilicet

intonantes pra>,dicatione, dicentium : Alleluia, alle-

luia non est vox alicujus linguas, sed est vox ange-

lica non habet propriam interpretationem in aliqua

lingua, et significat Trinitatem : per alle, Patrera,

per lu, Filiuni, per ia, Spiritum sanctum ; nec sim-

pliciter illam divinam substantiam,8ed cum laude,

et illainexplicabili. Ltuts,laudandus,propter resur-

rectionem, ei g/oria, propter ascensionem et immor-

talitatem. Et virtus Deo nostro est, quia vioit diabo-

lura, et ideo hsec sunt ei, perficit enim quod pro-

mittit,et ideo vera e/ ju5/a,secundum meritacujus-

que, judicia ejus sunt ,quia judicajit de merelrice qu,v

rorrupit lerram, alius, alium, in proslitutione sua,et

vindicavit sanguinem servorum suorum, requirens

eum, de manibus suis, et ilerum di.xerunt, Alleluia ;

per hano iterationem intelligimus infinitam laudem.

Et fumus ejus, etc, in sxcula sxculorum. Vindicavil

sanguinem non temporaliter, sed CBlernaliter.Ponit

exullationem majorum de damnatione prsedicta.et

isti confirmanttestimonium pr«cedentiura,et ex se

testimonium dant. Etcecideruntseniores,]\id\a6s,vi-

ginti qualuor, et qualuor animalia, dootores. Et ad-

in polentiis,utgraviusdemergat,wnus a7!gc/««/()r(w, D oraverunt Deum sedentem super thronum, dicentcs,

Chrislus,/(i;)i(/m,lapidea corda habentes, quasi mo-

larem magn um,semper per hsec mundana volventes:

quia alios terit, et misit, in infernum. Hoc impetu

mittetur Babylon,s\cut in hacfigura vides,vel quanto

plus exaltantur tanto gravius cadent. Et ultra jam

non invenietur, sicutquidam ha;retici putant. Et vox

citharxdorum,envmsTa.tei illa perire,de quibus non

dixerat. Et vox sponsi et sponsoe, Inetitia nuptia-

vam, quia mercatores tuierant principes terrse, sci-

licet, dantes animas suas pro lerrenis, nimiam po-

testatem exercuerant, quod jam pati non volo.Nunc

quasi ad ipsam Babylonem loquitur de casu suo,

confirmatio superiorum, soilicet verum, est quod

Deus ita gloriosus est, /l//(;/uici. Ubi dicuntalleluia,

ponit es se laudem. Et vox admonitio, dellirono,

de seoreto loco, vel de his in quibus sedet judex,

exivit, dicens, ad audientiani oranium.Posita dam-

nationeet pro ea sanctorum exultalione, ponit ad-

monilionera ut subterfugiamus talium conformita-

tem. Laudem dicile Deo nostro, bene operemini

omnes sancti ejus, et qui timelis eum, oasto timore,

pusillietmagni, secundum islatem, vel qui nequount

altiora perficere, ut Vende omnia{t]latth.xix\ ct se-

cundura Christuai mayni sunt qui haec possunl.
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Et audivi qticisi vocem iuba; multx, et sicut vocem

aquarum multarum, et sicut vocem tonilruum magno-

ram, diccntium : AUeluia, quoniam regnavit Dominus

Deus noster omnipotens. Gauieamus et exsuUemus et

demus gloriam ei, quia venerunt nuplia'- Agni, uxor

ejus prxparavit se, et datum est illi ut coopertat se

bijssinum spleridens candidum. Dijssinum enim jusli-

fiealiunes sunt sanclorum. El dixil mihi : Scribe :

Bcati qui ad citnam nuptiartim Agni vocati sunt. Et

dixil mihi : Hasc verba Dei vera sunl. Et cecidi ante

pedes ejus ul adorarem eum. Et dixit mihi : Vide ne

feceris ; conservus luus sum, et fratrum tuorum ha-

bentium lestimonium Jcsu. Deum adora. Teslimo-

nium enim Jesu est spiritus prophetise.

OstensalEetitiaquam habent Eanctidedamnatione

malorura, supponit aliara, quain habent de imple-

lione consortii, et adventu regni Dei. Et audivi

quan vocem, exsultationem sanctorum praBdictorum,

iubai multx, qui per praedicationem quasi tuba in-

tonuerunt, ct sicut vocem aquarum multarum, quia

de multis populis collecti sunt ; el sicut voccm ioni-

truorum magiiorum:i6vveh'iie,mm. impios sanctorum

exsultatio : dicentium : A lleluia,quoniam regnavii Do-

minus Dcus noster omnipolens, quasi antea regnura

fuit impiorura. GaurffamMS, secundura bealitudinem

animae, el exsullemus,ex corporis glorificatione.e/ de-

mus gloriam ei, scilicet nos ab eo orania tiabere re-

putcmus, quoniam venerunt nuptix Agni, quoniam

junota estEcclesiaChristo.E/uxorp/iw prxparavil se,

conveniens erat ut jungeretur, quia ipsa Ecclesia

idoneam se prasbuit ut reciperetur. Et datum est illi,

interim, ut cooperial se byssinum : secundum prs-

sentera statum dedit DominusEcclesiee suae justifi-

cationes, quibus se vestiret, et Deo paratam se os-

lenderet ; splendens. Byssinum enim juslification.es

sunl sanctorum. Et dixit mihi : Beati, invitat pr;6-

senles ad prtedictas nuptias, qui ad ccenam nuptia-

rum Agni vocali sunl, perfecte ita ut perveniant.

Hxcverba Dei; et ul majorem exhorlationera faciat,

dicit haic verba esse Dei, et quia Dei, Meovera. JU

cecidi anle pedes ejus, quia eura raajorem meintel-

lexi
;
paratus ad obediendum humiliavi rae ei, et

dcbetis vos hurailiari doctoribus vestris ; ut adora-

rem eum, id est venerarer ut raajorem. Et dixit; Vi-

de ne feceris, ante incarnationera Christi non pro-

hibuit se angelus adorari, quia videbat omnem ho-

minem se inferiorem Sed post ascensionem Chrisli^

quiavidit hominemsupraomnes angelosexaltatum,

timuit ab homine adorari. Conservus tuum sum, et

fratrum luorum Itabenlium leslimonium Jesu, 3go et

tu, caeterique fratres tui unum Deum haberaus.

Deum adora. Testimonium Jesu est spiritus prophc-

tix, quia omnes prophett-e testimonium perhibent

Jesu, et non ex se, sed Spiritus sanctus per ipsos.

Et vidi cwlum apertum. E! ecce cquus albus, el qui

sedebat super eum, vocabalur Fidelis, et Verax, et in

justiiia judicut cl pugnat. Oculi aulem ejus sicut

flamma ignis, et in capite ejus diademata multa,

habcns nomcn scriptum, quod nemo novit nisi ipse.

A Et vestitus eral veste aspersa sanguine, et vocalur

noman ejus, Ferhum Dei. Et exercitus qui sunt in

ckIo, sequebuntur eum in equis albis, vestiii byssino

albo el mundo, et de ore ipsius processil gladius acu-

tus, ut in ipso percutiat gerdcs, et ip.fc reg»t eas in

virga ferrea, et ipse calcat lorcular vini furoris irae

Dei oinnipolentis, et liabet in vestimento ct in femore
suo scriptum : Rex regum et Domimis dominanlium.

Ostensa damnalione Babylonis, et sanctorum ex-

altatione,supponitdamnationem Antichristi etpseu-

dopruphetarum, ubi dicit, et apprehensa esl bestia

(infr.), quorum damnationis causam praemittitjCum

dicit,contra Christum pugnabuntretquiaincredibile

videretur, quod Antichristus et sui qui tam potentes

eruntsicpossentdamnari,prceraittit potentiam dam-

g nantis et secundum Divinitatera, et secundum hu-
manitatem, cujus potentiae nullus possit resistere.

Ex qua etiam ipsius dignitate invitat nos ad ejus

imitationem. Et vidi ccelum aperlum, sed revelata

sunt mihi mysteria Ecclesias, et quod homo possit

coslum ascendere, et Deum agnoscere; quasi dicat :

Vidi vocatos ad nuptias, vidi quod possent venire,

quia et bonum habemus adjulorem, et bonos moni-
tores. Et ecce equus, et hoc est, apparuit equus, id

est caro Christi portans Verbum Dei, albus, quia

sine peccato. Et qui sedebat super eum, Divinitas,

vocabatur Fidetis, quia promissa implet ; et Verax,

quia in nullo mentitur, ut dicitur ad Titwn (i) et

IIebrxos{vi]. Et aliosveraces facit,et cum justitiaju-

dicat, quia unicuique reddit secundum opera, ut

p dicitur(Rom. ii) ; et pugnat in suis contra diabolum.

Oculi aulcm ejus sicut flamma ignis, dona Spiritus

sancti, vel divina prcecepta, vel charitas, qua; com-
burit vitia, illurainat habentem, et accenditad amo-
rem Dei. Et in capite ejus, secuiidum divinitatem,

diademata mutta, quia per eam et ipse, et sui coro.

nantur. Ilubens nomen scriptum quod ncmo novit,

plene intellexit, nisi ipse, et cui ipse revelavit. Et

vestitus erat veste, carne, aspersa, in passione, san-

guine, vel Ecclesia, quee in martyribus occiditur. Et

vocatur nomen ejus Ycrbum Dei, per quem Pater se

mundo nuntiavit, et per quem omnia feoit (Joan. ij.

Et cxcrcitus qui sunlin caslo, fideles contra diabolum

dimicantes, qui sunt in Ecclesia, scquebantur eum,

id est imilabantur, in albis equis,\d estin corporibus

dealbatis mullis virtutibus ; veslilibyssino, id est ju-

D stitia, albo, secundum virtutes, m-undo, a criminali

macula. Et de ore ipsius, id est prasdicatione, proce-

dit gladitis, id est divina sententia ; utraque parte